

gab. D. Burzdžiuvienė

Meras

Virginijus Komskis
2015 m. 01 mėn. 15



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖ

Gauta

20 15 m. 01 mėn. 15 d.

Nr. 85-60

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS M. JANKAUS MUZIEJUS

Im. kodas 188211585, Bitėnai, LT - 99265 Lumpėnų sen., Pagėgių savivaldybė
Tel. (8 441) 42736, mob.(8 656)15021 el. p. m.jankausmuz@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188211585
AB SWEDBANK atsiskaitomoji sąskaita LT217300010134597266

Pagėgių savivaldybės merui
Virginijui Komskiui

2015-01-13 Nr. SD-03

J. Jokšienė
Atst. -
2015-01-15

DĖL PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS M. JANKAUS MUZIEJAUS 2014 METŲ VADOVO ATASKAITOS

Teikiama Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus 2014 metų vadovo ataskaita.
PRIDEDAMA.

1. 2014 metų muziejaus veiklos ataskaita (4 lapai).
2. Priedai prie ataskaitos Nr. 1 (3 lapai).
3. 2014 metų muziejaus veiklos statistinė ataskaita, 3 lapai.

Direktorė

Liudvika Burzdžiuvienė

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS M. JANKAUS MUZIEJAUS

2014 METŲ VADOVO ATASKAITA

Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejaus steigėja yra Pagėgių savivaldybės Taryba. Muziejus įsteigtas 2000 m. rugpjūčio 10 d. Tarybos sprendimu Nr. 68 „Dėl M. Jankaus muziejaus įsteigimo ir jo veiklos nuostatų patvirtinimo“. Muziejaus veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos paveldosaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais ir Lietuvos Respublikos Seimo priimtais nutarimais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos respublikos Vyriausybės nutarimais, Pagėgių savivaldybės Tarybos sprendimais, Pagėgių savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejaus nuostatais.

Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejus įsigyja ir kaupia muziejinę vertę turinčias kultūros vertybes, formuoja muziejaus rinkinius, atspindinčius Mažosios Lietuvos etnografinio regiono istoriją ir kultūrą, saugo ir populiarina Martyno Jankaus atminimą. Muziejus užtikrina sukauptų muziejinių vertybių apskaitą, tinkamas saugojimo sąlygas, jų apsaugą, konservavimą bei restauravimą, tiria ir sistemina sukauptus rinkinius, sudaro sąlygas saugomas vertybes viešai naudoti: rengia parodas ir ekspozicijas, publikuoja tyrinėjimų rezultatus, organizuoja renginius, vykdo muziejines švietimo programas, rengia, leidžia ir platina su krašto istorija susijusius spaudinius bei elektronines laikmenas, įgyvendina kultūrinio bendradarbiavimo projektus, atlieka kitas teisės aktuose numatytas funkcijas.

Šiuo metu darbui Pagėgių savivaldybės muziejuje patvirtintos trys pareigybės: direktorius, vyr. rinkinių saugotojas, muziejininkas.

Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejaus vadovo ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu ir Tipinėmis muziejaus veiklos metinės ataskaitos formomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. VĮ-33.

VEIKLOS APŽVALGA

Nuo 2013m. rugsėjo 10 d. iki 2014 m. gegužės 17 d. Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus muziejinę veiklą vykdė tik dalinai, nes buvo įgyvendinamas Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejaus remonto darbų projektas, kurį administravo Pagėgių savivaldybės Ūkio skyrius. Įgyvendinat projektą, buvo pakeistos pastato lauko durys, langai, apšiltintos sienos, lubos, įrengta moderni pastato grindinio šildymo sistema. Remonto metu muziejines ekspozicijas teko išmontuoti ir muziejaus eksponatai buvo išvežti saugojimui į Lumpėnų Enzio Jagomasto mokykloje. Statybininkai darbus baigė 2014 metų sausio mėnesį ir muziejininkams perkėlus eksponatus ir ekspozicinius baldus atgal į muziejų, teko kurti naują muziejaus ekspoziciją. Naujos ekspozicijos įrengimas užtruko ir muziejus lankytojams buvo atvertas 2014 m. gegužės 17 d. Atrodytų, trumpesnis turizmo sezonas turėtų įtakoti bendrą muziejaus lankytojų skaičių, tačiau per 2014 metus Muziejų aplankė 7686 lankytojai. 2014 m. gruodžio 31 d. duomenimis Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus saugo 2833 eksponatus. Per 2014 metus M. Jankaus muziejus įsigijo 301 eksponatą: 280 eksponatų buvo padovanota, o 28 eksponatai buvo nupirkti.

Ekspонатams įsigyti išleista 3257,00 Lt paaukotų tikslinių lėšų. Per 2014 metus 211 eksponatų suinventorinta ir perkelta į pagrindinį fondą. Pagalbiniame fonde saugomi 1450 eksponatai.

Strateginis Martyno Jankaus muziejaus tikslas: modernus, atviras, patrauklus, užtikrinantis nacionalinio identiteto, dvasinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimą ateinančioms kartoms bei aktyviai įsitraukiantis į Europos ir pasaulio kultūrinį gyvenimą, muziejus. Viena iš pagrindinių muziejaus funkcijų – tinkamas lankytojų aptarnavimas. Ypač didelis dėmesys skiriamas ekskursijų vedimo kokybei: ekskursijų vedimo metodikos laikymasis, detalus krašto istorijos žinojimas, kalbos kultūra, pasakojimo įtaigumas ir patrauklumas. Vis didėjantis lankytojų srautas, puikūs atsiliepimai muziejaus svečių knygoje, Lietuvos ir užsienio spaudoje, rodo, kad muziejaus ekspozicija ir ekskursijos po kraštą yra įdomios ir reikalingos.

Muziejus aktyviai vykdo projektinę veiklą. Šiais metais įgyvendinti du labai svarbūs Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai. Įvykdžius projektą „Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos viešinimas informacinėmis technologijomis“ muziejus įsigijo kompiuterinės įrangos, mobilią įgarsinimo aparatūrą, muziejui buvo sukurta internetinė svetainė www.jankausmuziejus.lt. Projektas „Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus ekspozicijų atnaujinimas, pritaikant inovatyvius kūrybinius sprendimus“ sudarė galimybes muziejuje įrengti modernią kryptinę apšvietimo sistemą. 2014 m. kovo - spalio mėn. muziejus vykdė Viešųjų darbų programą. Muziejui, neturinčiam valytojos, aplinkos priežiūros darbininko etato ši programa didžiulė parama. Jos dėka muziejuje dirbę viešųjų darbų darbininkai tvarkė teritoriją, ruošė malkas, prižiūrėjo gėlynus, valė ekspozicijų sales.

Muziejus bendradarbiauja su mokslininkais ir institucijomis, tyrinėjančiomis Mažosios Lietuvos istoriją, kultūros paveldą: Klaipėdos universitetu, Mažosios Lietuvos akademija, Mažosios Lietuvos lietuvininkų bendrija, Vilniaus universitetu, Lietuvos istorijos institutu, Vydūno draugija „Mažosios Lietuvos istorijos muziejumi, Šilutės kraštotyros, Jurbarko krašto, Sovetsko kraštotyros muziejais. Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartis su Pagėgių savivaldybės Vilkyškių Johaneso Bobrovskio vidurine mokykla, su Baltų kultūros ir mokslo paramos fondu, su VŠĮ Karaliaučiaus lietuvių bendruomenė, su Lietuvos dailės muziejaus LIMIS sistemos valdytoju, su Sovetsko miesto kraštotyros muziejumi, su Šilutės kultūros ir pramogų centru.

Viena iš svarbiausių datų M. Jankaus muziejui - Tilžės akto diena, minima lapkričio 30 dieną. Šiais metais buvo nuspręsta šį renginį padaryti tradiciniu. Pagerbiant Tilžės akto signatarus, Pagėgių krašto bendruomenei bus pristatomi eksponatai, kuriuos muziejus įsigijo per einamuosius metus. Toks padėkos vakaras rengiamas bendruomenės nariams ir muziejaus bičiuliams, kurie dovanuoja Muziejui eksponatus, arba savo asmeninėmis lėšomis padėjo juos įsigyti.

2014m. buvo dalyvauta seminare „Lietuvininkų ir žydų kultūros pėdsakai Žemaitijos pasienyje“ ir mokymuose „Darbas ir komunikacija LIMIS“. Toks pakankamai žemas dalyvavimas kompetencijos kėlimo renginiuose susidarė dėl 2013 metais nurašyto automobilio: be įstaigai priklausančio automobilio neįmanoma organizuoti parodų muziejuje, neįmanoma muziejaus parengtų parodų eksponuoti kituose muziejuose, nėra galimybės patekti į mokymus, seminarus, konferencijas.

2014m. buvo įgyvendinti visi užplanuoti renginiai ir daug kitų, kurie buvo organizuojami metų eigoje arba pasiūlyti kitų institucijų (Smulkesnė informacija-Ataskaitos priedas Nr. 1).

VEIKLOS VIZIJA

Nei vienas muziejus negali dirbti neturėdamas ateities vizijos. Viena iš pagrindinių siekiamybių būtų suvienyti į vieną bendrą vienetą M.Jankui priklausiusios spaustuvės pastatas su sklypu (dabar priskirtas M.Jankaus muziejui) ir jo šeimos gyvenamąjį namą su ūkiniais pastatais, kurie dabar nuosavybės teise priklauso privačiam asmeniui. Neabejotinai tada atsirastų papildomos erdvės ir muziejinėms ekspozicijoms, ir parodoms, ir edukacinei veiklai, ir įvairiems dailės plenerams, muzikiniams projektams. Visa tai sudarytų puikias prielaidas pritraukti į mūsų kraštą gausų turistų būrį ir ne tik iš Lietuvos....

Remiantis Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejuje saugomais dokumentais, aprašais ir ikonografinė medžiaga, galima identifikuoti tikrąją XIX a. pabaigos – XX a. pradžios sodybos situaciją. Martyno Jankaus gyvenamoji sodyba, kurią sudarė medinis gyvenamasis namas, kiemo rūšiai, daržinė, mūrinis raudonų plytų tvartas, kiti ūkiniai pastatai buvo būtent dabar siūlomos pirkti sodybos dalyje. Atstatyta spaustuvė, kurioje dabar įsikūręs Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejus buvo pastatyta XIX a. pabaigoje, sodybos pakraštyje, idant spaustuvės klientai netrikdytų šeimos gyvenimo, o ir knygnešių slapta veikla, kurioje Bitėnų spaustuvės savininkas M.Jankus buvo vienas aktyviausių organizatorių ir knygnešių, nulėmė tokį sodybos pastatų išsidėstymą. Gyvenamasis šeimos namas neišliko - Pirmojo pasaulinio karo metu, kuomet visa M. Jankaus šeima buvo ištremta į Rusiją, jis buvo nugriautas. Po kelių tremties metų į Bitėnus grįžę Jankai apsigyveno spaustuvės pastate. Spaustuvės pastatas, kaip gyvenamasis šeimos būstas buvo naudotas iki 1944 metų, kai šeima pasitraukė į Vokietiją. Po Antrojo pasaulinio karo spaustuvė ir kiti Martyno Jankaus sodybos pastatai buvo gerokai apgriauti. Kai kurių jų buvimo vietą liudija ikonografinė medžiaga (fotografijos, planai) ir išlikę pamatai. Šiuo metu buvusios Martyno Jankaus gyvenamosios sodybos teritorija yra nenatūraliai padalyta: dalis yra Martyno Jankaus muziejaus žinioje, dalis pasinaudojus muziejui nepalankia situacija buvo privatizuota. Muziejui šiuo metu priklauso atstatytos spaustuvės pastatas, rūšys (valstybės saugomas paveldo objektas) ir žemės sklypas. Sujungus abi Martyno Jankaus sodybos dalis atsivertų naujos galimybės garsinant krašto istorines asmenybes, meno projektus ir lankytinus turizmo objektus Pagėgių savivaldybėje. Šiandien muziejus įsikūręs nepaprastai mažose spaustuvės patalpose, o 100 kv. m ekspozicinėse salėse labai sudėtinga tinkamai organizuoti muziejinę veiklą. Juk šiandienos muziejus – tai ne tik kilnojamąjį paveldą sauganti institucija, tačiau ir kultūros, meno, edukacijos, turizmo objektas, nešantis gerą žinią apie jį išlaikančią savivaldą. Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veikla yra labai išplėtotą, juolab neseniai atlikti patalpų remonto ir ekspozicijos atnaujinimo darbai įgalina išvengiant sezoniškumo didinti lankytojų srautus. Atstačius sodybos vientisumą atsirastų naujos veiklos galimybės: viename iš gyvenamųjų pastatų jau dabar galima įkurti patalpas edukacinei veiklai vystyti. Edukacinė veikla muziejuose – tai ne tik žinių skatinimo bei užimtumo veikla, bet ir pagrindinis specialiųjų lėšų įplaukų šaltinis, tad šią veiklą vystyti – viena iš prioritетinių muziejaus uždavinių. Paprastai turistai, atvykstantys iš tolimesnių respublikos rajonų, nori apsistoti ilgesniam laikui, pamatyti kuo daugiau lankytinų turizmo objektų, dalyvauti edukaciniame veikloje. Tad įstaigai, savo teritorijoje turinčiai vandens telkinį ir turimą infrastruktūrą pritaikius poilsiautojų poreikiams, atsirastų didesnės galimybės pritraukti lankytojus ir poilsiautojus į Pagėgių kraštą. Planuojant muziejaus veiklos perspektyvas būtina pritraukti investicines lėšas, kurias panaudojus, įmanomas ir buvusių Martyno Jankaus sodybos pastatų atstatymas, juolab, kad ikonografinė medžiaga apie juos ir pamatai išlikę.

Perspektyvoje, atstatytoje sodybos klėtyje, kurios slaptame rūsyje buvo įrengtas draudžiamos lietuviškos spaudos sandėlis, galėtų įsikurti edukacijos centras. Čia muziejininkai vestų specifinius, tik su spauda susijusius užsiėmimus apie senojo popieriaus gamybą, senąjį spaudos procesą, Mažosios Lietuvos knygos istoriją ir t.t. Galėtų būti atlikta ir paties rūsio restauracija – juk tai vienintelis išlikęs autentiškas, paveldosauginis objektas, menantis knygnešių laikus, kurio istorinė vertė išsaugant lietuvišką kalbą ir kultūrą yra tiesiog neįkainojama. Šis objektas galėtų tapti unikalaus istorinio reiškinio Europoje – knygnešystės – centru.

Ne mažiau svarbu būtų atstatyti ir nunykusį, šio krašto architektūros tradicijas liudijantį raudonų plytų ūkinį pastatą, kurio pamatai ir brėžiniai išlikę. Jame galėtų reziduoti Lietuvos knygrišių gildija su savo vasaros dirbtuvėmis, juk šį amatą įvaldę amatininkai dirbo ir Martyno Jankaus spaustuvėje Bitėnuose. Knygrišių plenerai galėtų tapti tradiciniais, o šio unikalaus amato, dabar jau tapusio meno rūšimi, galerija galėtų įsikurti būtent šiame pastate – taigi, turėtume naują, Lietuvoje neturintį analogų knygrišių darbų nuolat pasipildančią galeriją. Gal būt, knygrišių edukacinė-mokomoji veikla padėtų vietos gyventojams išmokyti šio amato ir jie susikurtų sau darbo vietas. Kadangi šio pastato tūris išties įspūdingas, antrame, pastoginiame aukšte, galėtų būti įkurtos patalpos ir knygos menininkams ir menininkams „auginantiems“ šalia muziejaus įkurtą Mažosios Lietuvos paveikslų sodą. Čia apgyvendinti meno žmonės, gausūs muziejaus lankytojai, edukacinių užsiėmimų dalyviai, organizuotų ekskursijų ir renginių dalyviai neabejotinai būtų paspirtis maitinimo paslaugas teikiantiems vietos verslininkams ir prekybininkams.

Savo valandos šioje sodyboje laukia ir didžiulė medinė daržinė, kurios būklė apverktina. Prikėlus šį pastatą naujam gyvenimui, čia būtų galima organizuoti respublikinius Klojimo teatrų festivalius, Poezijos pavasario skaitymus, seminarus, mokymus, konferencijas.

Kai kuriuos atstatytus pastatus, pritaikytus nuolatinėms meno ekspozicijoms, būtų galimybė nuomoti renginiams, mokymams, konferencijoms (kaip žinia, tokių patalpų Pagėgių savivaldybėje trūksta) ir iš tokios veiklos papildyti muziejaus biudžetą.

Netoli muziejaus stūksantis Amžinasis Rambynas ir neabejotinai didžiulė jo istorinė reikšmė sutraukia čia didelį turistų skaičių iš visos Lietuvos, tačiau dėl kai kurių objektyvių priežasčių jie tiesiog neaplanke Martyno Jankaus muziejaus. Atkūrus Martyno Jankaus sodybos vientisumą ir visą buvusių pastatų kompleksą, kuriuose būtų vykdoma patraukli kultūrinė, meninė, edukacinė, ekspozicinė veikla, jis neabejotinai taptų išskirtiniu kultūros židiniu, tokiu, koku tarpukaryje jį buvo sukūręs aušrininkas, Mažosios Lietuvos tautinio sąjūdžio ir politikos veikėjas, Mažosios Lietuvos patriarchas Martynas Jankus.

Šiuolaikinio muziejaus veikla neretai peržengia įprastinės muziejininkystės rėmus ir tampa patrauklia kultūros įstaiga, kuriai nesvetima įvairiapusė kultūrinė ir edukacinė veikla. Įvairūs renginiai, koncertai, dailininkų plenerai, edukacinės stovyklos skatina visuomenės domėjimąsi muziejais ne tik kaip atminties išsaugojimo objektais, bet ir kaip patrauklia lankytina erdve, kurioje galima įdomiai, linksmai ir turiningai praleisti laisvalaikį.

**PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS MARTYNO JANKAUS MUZIEJAUS
2014 METŲ
PRIEDAS VADOVO ATASKAITOS**

Eil.Nr	Veikla	Data	Vieta
I.	DALYVAUTA MOKYMUOSE, SEMINARUOSE,		
1. 1	Seminaras „Lietuvininkų ir žydų kultūros pėdsakai Žemaitijos pasienyje“	2014-05-22 2014-05-23	Žemaičių krašto etnokultūros centro muziejus
1. 2	Muzeologijos katedros ir LIMIS centro mokymai „Darbas ir komunikacija LIMIS“.	2014-06-03 2014-06-04	Vilnius
II.	KONFERENCIJOS		
2. 1	Koneferncija „Pajūrio regiono turizmo raida ir įtaka Lietuvos turizmo sektoriui. Siekiamybė ir galimybės“.	2014-05-23	Ventė, Šilutės raj.
2. 2	Konferencija „Kelionė į istorinę Prūsiją“Donelaičio skirta Donelaičio metams paminėti.	2014-05-26	Klaipėda
2. 3	Konferencija „Turizmo informacijos sistemos ir kultūros turizmo infrastruktūros plėtra Pagėgių – Sovetsko regione“	2014-11-14 2014-11-15	Vilkyškiai
2. 4	Konferencija, skirta Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus įjūrimo 90-mečiui paminėti.		Klaipėda
III.	RENGINIAI		
3.1	Renginys skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai	2014-04-03	M.Jankaus muziejus Bitėnai
3. 2	Renginys skirtas tarptautinei muziejų dienai paminėti „Šviesa naktyje	2013-05-17	M.Jankaus muziejus Bitėnai
3. 3	Renginio „Tradicijų pynė pagal Vydūną“ naktinės dalies veiksmas „Pusryčiai pas Martyną Jankų“.	2014-06-23	M. Jankaus muziejus Bitėnai
3.4	Jaunųjų dailininkų pleneras (K. Komsčio paramos ir labdaros fondas ir Pagėgių savivaldybės M.Jankaus muziejus).	2014-07-28- -2014-07-30	M.Jankaus muziejus Bitėnai
3.5	Renginys skirtas Jaunųjų dailininkų plenero darbų pristatymui visuomenei	2014-08-01	M.Jankaus muziejus Bitėnai
3. 6	Tarptautinis profesionalių dailininkų pleneras „Mažosios Lietuvos paveikslų sodo gijos“, skirtas Kristijono Donelaičio 300 metų jubiliejui paminėti.	2014-08-01- -2014-08-08	M.Jankaus muziejus Bitėnai
3. 7	Tradicinis renginys „Sueiga pas Martyną Jankų Bitėnuose - 2014“	2014-08-08	M.Jankaus muziejus Bitėnai M
3. 8	Renginys skirtas Tilžės akto dienai paminėti	2014-11-28	Bitėnų kapinės, M.Jankaus muziejus
IV.	PARODOS		
4. 1	M. Jankaus muziejaus parodos „Tautinis kostiumas – etninio tapatumo simbolis“ pristatymas ir eksponavimas.	2014-02-12 2014-05-10	Jurbarko krašto muziejus
4.2	Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus parengtos parodos „Kelionė po istorinę Prūsiją“ eksponavimas M.Jankaus muziejuje.	2014-05-14 2014-06-11	M.Jankaus muziejus Bitėnai
4. 3	Paroda „Mažosios Lietuvos praeities ženklai“ – eksponatų, gautų per 2014 metus pristatymas visuomenei ir	2014-11-28 2014-12-31	M.Jankaus muziejus Bitėnai

	eksponavimas.		
4.4	M. Jankaus muziejaus parodos „Tautinis kostiumas – etninio tapatumo simbolis“ pristatymas ir eksponavimas.	2014-10-15 2015-01-15	Viešvilė
V.	PRANEŠIMAI		
	Perskaityti pranešimai:		
5.1	Pranešimas „Mažosios Lietuvos tautinio kostiumo genezė“ (L.Burzdžiuvienė).	2014-08-02	Lumpėnų seniūnija
5.2	Pranešimas „Pagėgių savivaldybės M.Jankaus muziejus Bitėnuose: paveldo aktualinimas“ (L.Burzdžiuvienė).	2014-10-14	Vilkyškių turizmo informacijos centras
5.3	Pranešimas „Mažosios Lietuvos tautinio kostiumo genezė“ (L.Burzdžiuvienė).	2014-07-26	Natkiškių seniūnija
5.4	Pranešimas „Tautinis kostiumas – etninio tapatumo simbolis“ (L.Burzdžiuvienė).	2014-02-12	Jurbarko krašto muziejus
5.5	Pranešimas „Tautinis kostiumas Pagėgių avivaldybės Martyno Jankaus muziejaus rinkiniuose“, skirtas Elzės Jankutės 120-osioms gimimo metinėms paminėti(L.Burzdžiuvienė).	2014-08-08	M.Jankaus muziejus Bitėnai
5.6	Pranešimas „Tautinis kostiumas – etninio tapatumo simbolis“ (L. Burzdžiuvienė)	2014-05-22	Žemaičių krašto etnokultūros centro muziejus
VI.	PROJEKGINĖ VEIKLA		
	Vykdėti projektai:		
6.1	Įgyvendintas projektas „Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos viešinimas informacinėmis technologijomis“ (Projektą finansavo LR Kultūros ministerija).	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
6.2	Įgyvendintas projektas „Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus ekspozicijų atnaujinimas, pritaikant inovatyvius kūrybinius sprendimus“ (Projektą finansavo LR Kultūros ministerija).	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
6.3	Įgyvendintas projektas „Renginių ciklas „Kristijono Donelaičio gyvenimo ir kūrybos pėdsakais“ (Projektą finansavo LR Kultūros ministerija)	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
6.4	2014 m. Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus dalyvavo bendrame turizmo projekte su Šilutės kultūros ir pramogų centru „Vėtrungių kelias“.	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
6.5	2014 m. Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus dalyvavo bendrame projekte su Mažosios Lietuvos istorijos muziejumi „kelionė po istorinę Prūsiją“.	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
6.6	2014 m. Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus dalyvavo tarpinstituciniame muziejų projekte „Muziejų kelias. Neatrasti lobiai“.	2014 m.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
VII.	LEIDYBINĖ VEIKLA		
7.1.	Parengtas straipsnis „Vaizdai ir asmenybės Mažosios Lietuvos tautinio kostiumo istorijoje“ (L.Burzdžiuvienė).	2014-06-20	„Rambynas“ 2014 m. 1 Nr.7

7.2	Parengtas straipsnis „Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejus“ Lietuvos muziejų leidiniui „Lietuvos muziejų kelias. „Atrastieji lobiai ir įmintos paslaptys“.	2014-05	„Atrastieji lobiai ir įmintos paslaptys“ 2014 m.
7.3	Parengtas straipsnis „Mažosios Lietuvos paveikslų sodas“ Lietuvos muziejų leidiniui „Lietuvos muziejų kelias. „Atrastieji lobiai ir įmintos paslaptys“.	2014 m.	„Atrastieji lobiai ir įmintos paslaptys“ 2014 m.
7.4	Parengtas straipsnis „Martyno Jankaus spaustuvės abipus Nemuno“.	2014 m.	Brošiūra „Pagėgiai-Sovetskai: istorija abipus Nemuno“
7.5	Parengtas straipsnis „Muziejų keliais abipus Nemuno“.	2014 m.	Brošiūra „Pagėgiai-Sovetskai: istorija abipus Nemuno“
7.6	Įžanginis straipsnis turizmo leidiniui „Pagėgiai- Sovetskai: istorija abipus Nemuno“.	2014 m.	Brošiūra „Pagėgiai-Sovetskai: istorija abipus Nemuno“
7.7	Parengtas straipsnis „Tilžės akto dienos paminėjimas Pagėgių savivaldybeje“.	2014-12-04	Pamario krašto kultūros leidinys „Šilainės sodas“
7.8	Paruošta vaizdinė ir tekstinė medžiaga Pagėgių savivaldybės 2015 metų kalendoriui.	2014 m.	Pagėgių savivaldybės 2015 metų kalendorius
VIII.	BENRADARBIAVIMO SUTARTYS		
8.1.	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su <i>Pagėgių savivaldybės Vilkyškių Johaneso Bobrovskio vidurine mokykla.</i>	2014-02-14	Vilkyškiai
8.2	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su <i>Baltų kultūros ir mokslo paramos fondu.</i>	2014-05-19	M.Jankaus muziejus Bitėnai
8.3	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su <i>VšĮ Karaliaučiaus lietuvių bendruomene</i>	2014-05-19	M. Jankaus muziejus
8.4	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos dailės muziejaus LIMIS sistemos valdytoju.	2014-06-10	Vilnius
8.5	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su su Sovetskio kraštotyros muziejumi	2014-10-24	Sovetskai
8.6	Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Šilutės kultūros ir pramogų centru.	2014-06-26	Šilutės KPC
X.	KITI DARBAI		
10.1	Viešinimas: Medžiagos apie Mažosios Lietuvos šeimos tradicijas parengimas ir pateikimas Lietuvos televizijos laidai „Gimtoji žemė“.	2014-06-24	M.Jankaus muziejus Bitėnai
10.2	Medžiagos apie levą Jankutę parengimas ir pateikimas Lietuvos televizijos laidai „Gimtoji žemė“.	2014-10-29	M.Jankaus muziejus Bitėnai
10.3	Sukurta Pagėgių savivaldybės M.Jankaus muziejaus internetinė svetainė www.jankausmuziejus.lt	2014-09-02	M.Jankaus muziejus Bitėnai

(Muziejų veiklos metinė statistinė ataskaitos forma)

Pagėgių savivaldybė
(miesto, rajono savivaldybė)

Pagėgių savivaldybės M. Jankaus muziejus
(įstaigos pavadinimas)

**2014 METŲ
MUZIEJAUS VEIKLOS STATISTINĖ
ATASKAITA**

2015 m. sausio 10 d.
(užpildymo data)

Pateikiama: iki vasario 15 d. ataskaitiniams metams pasibaigus steigėjui (-jams) ir Kultūros ministerijai

Įstaigos kodas registre	1	8	8	2	1	1	5	8	5
Adresas	Bitėnų k. M. Jankaus g. 5, Lumpėnų sen. Pagėgių savivaldybė LT-99265								
Telefonas, faksas, el. pašto adresas	8 441 42 736, mob.tel. +37065615021 m.jankausmuz@gmail.com								
Svetainės adresas internete	www.jankausmuziejus.lt								
Steigėjas (-jai)	Pagėgių savivaldybės taryba								
Muziejaus grupė	Memorialinis	Muziejaus padalinių skaičius							-

I. Muziejaus rinkinių charakteristika

Eilutės kodas	Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius iš viso	Per ataskaitinius metus įsigytų eksponatų skaičius	Suinventorintų eksponatų skaičius iš viso	Per ataskaitinius metus suinventorintų eksponatų skaičius	Per ataskaitinius metus nurašytų eksponatų skaičius	Suskaitmenintų eksponatų skaičius iš viso	Per ataskaitinius metus suskaitmenintų eksponatų skaičius	Per ataskaitinius metus pervertintų tikrąja verte eksponatų skaičius	Reikia restauruoti ir prevenciskai konservuoti muziejaus eksponatų	Per ataskaitinius metus restauruota ir prevenciskai konservuota muziejaus eksponatų
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
01	2833	301	2743	211	-	20	20	-	-	-

1. Lankytojai ir edukacinė veikla

Eilutės kodas	Apsilankymų muziejuje skaičius per ataskaitinius metus	Edukacinių užsiėmimų temų skaičius iš viso	Per ataskaitinius metus parengtų edukacinių užsiėmimų temų skaičius	Per ataskaitinius metus atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius	Per ataskaitinius metus surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius	Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius per ataskaitinius metus	Per ataskaitinius metus surengtų muziejaus renginių skaičius	Fondų lankytojų skaičius per ataskaitinius metus	Apsilankymų muziejaus interneto svetainėje skaičius per ataskaitinius metus
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
02	7686	3	1	25	4	485	5	-	388

II. Muziejaus veikla

2. Nuolatinės ekspozicijos ir parodos, leidybinė veikla

Eilutės kodas	Per ataskaitinius metus eksponuota muziejaus eksponatų	Per ataskaitinius metus paskolinta muziejaus eksponatų	Per ataskaitinius metus pasiskolinta kultūros vertybių	Per ataskaitinius metus atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius	Per ataskaitinius metus surengta muziejaus parodų		Per ataskaitinius metus surengtų virtualių parodų skaičius	Per ataskaitinius metus išleista leidinių	
					Iš viso	Iš jų tarptautinių		Rinkinį populiarinantys leidiniai	Kiti leidiniai
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
02	474	47	58	2	4	-	-	4	2

III. Muziejaus darbuotojai

Eilutės kodas	Muziejaus darbuotojų skaičius iš viso	Administracijos darbuotojų skaičius	Muziejinių skaičius	Kitų darbuotojų skaičius	Dalyvavusių seminaruose, kursuose ir stažuotėse muziejaus darbuotojų skaičius
A	1	2	3	4	5
03	3	2	1	-	3

IV. Muziejaus patalpos ir gautos lėšos

Eilutės kodas	Muziejaus patalpų plotas, kv.m	Muziejaus parodoms ir vidaus ekspozicijoms skirtas plotas, kv.m	Muziejaus lauko ekspozicijų plotas, ha	Rinkinių saugyklų plotas, kv.m	Muziejaus pastatų skaičius	Išnuomotų muziejaus patalpų plotas, kv.m	Gauta lėšų, Lt	
							Iš viso	Iš jų
							Steigėjo skirti asignavimai	Kitos lėšos
A	1	2	3	4	5	6	8	9
04	160,56	92,73	1,3	11,49	1	-	7	9



Direktorius

(parasas)

Liudvika Burzdžiuvienė

(vardas, pavardė)

Lina Vasiliauskaitė

vyr. rinkinių saugotoja, tel. +370 441 42736,

el. p. m.jankausmuz@gmail.com

(užpildžiusiojo anketa vardas, pavardė, pareigybė, tel. Nr., el.p.)

SUDERINTA

Lietuvos statistikos departamento 2014 m. sausio 14 d. raštu Nr. SD-41